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Zaxarovanın eyhamları –  
üçtərəfli bəyanat reallığı

(əvvəli 4-cü səhifədə)

Əlqərəz, Zaxarova bildirir ki, əgər Ermənistan 
rəhbərliyi sözügedən 9-cu bəndə, ümumən, üçtərəfli 
Bəyanata məhəl qoymursa, yəni adekvat davranmırsa, 
buyursun, sənəddən rəsmən imtina etsin. Ancaq “Biz 
belə bir istək eşitməmişik. Nə diplomatik kanallarla, 
nə də ictimai müstəvidə bu barədə məlumat verilmə-
yib”, – deyən Zaxarova Ermənistanın manipulyasiya-
ya yol verdiyini də açıqlayıb: “Axı söhbət beynəlxalq 
hüquqdan, tərəflərin imzaladıqları, mütəmadi olaraq 
istinad etdikləri sənədlərdən gedir. Nəinki bu sənəd-
lərdən danışır, hətta sitat gətirirlər. Bunları isə sehrli 
çubuq dalğası ilə deyil, öz töhfəsini verən, yazılanla-
rın reallığa çevrilməsi üçün təkcə vaxtını deyil, bəzən 
həyatını da qurban verən insanlar həyata keçirirlər. 
Ona görə də mənə elə gəlir ki, sənədlərdən sitat gətir-
məyə belə qeyri-ciddi, hətta məsuliyyətsiz yanaşmaq 
olmaz”.

İlk cümləmizdəki “ağ yuyub, qara sərmək” de-
dikdə Zaxarovanın məhz bu fikirlərini nəzərdə tutur-
duq. Hesab edirik ki, xanım sözçünün dilə gətirdikləri 
Paşinyanı uşaq kimi danlamaqdır. Hərçənd, Nikol 
sırtılmış uşaq kimidir. Onun nəinki bir danlağı, hətta 
danlaqları adi qarşıladığı məlumdur. Təkcə Paşinyan 
deyil, bütövlükdə, Ermənistan hazırda möhkəm döyül-
müş, çoxsaylı zərbələrə məruz qalmış, ölümdən qur-
tulduqdan sonra onu döyənə cavab qaytaran, özünü, 
guya, heç nə olmamış kimi aparana bənzəyir. 

İmtinadan söz düşmüşkən isə bildirək ki, Nikol 
haqqında söz açdığımız mətbuat konfransında ölkəsi-
nin üçtərəfli bəyanatdan imtina etməyəcəyini də bil-
dirmiş və demişdi ki, belə bir qərar Ermənistanın öz 
öhdəliklərini yerinə yetirmək iqtidarında olmadığı an-
lamını daşıyar. O, bu məsələ ilə bağlı fikirlərini davam 
etdirərək, guya, Azərbaycanın və Rusiyanın üçtərəfli 
bəyanata məhəl qoymadığını vurğulamışdı. Həm dö-
yüləsən, həm döyülmədiyini deyəsən, həm də səni 

döyənə qarşı çıxasan. Bir atalar misalında deyildiyi 
kimi, utanmasan oynamağa nə var"

Amma başqa bir atalar misalında deyilir ki, keçi-
nin buynuzu qaşınanda, çobanın çomağına sürtünər. 
Hazırda Ermənistan əvvəldə bildirdiyimiz kimi, həm 
başı kəsilmiş vəhşi heyvan durumundadır, həm də 
zopa istəyən keçinin. Zaxarova isə kifayət qədər diplo-
matikdir. O, həm ölkəsinin üçtərəfli Bəyanatın ərsəyə 
gəlməsinə əmək verdiyini, həm də Ermənistanın 44 
günlük müharibə dönəmində düşdüyü son dərəcə acı-
nacaqlı durumu xatırladır. Əlbəttə, xanım sözçü başqa 
məqamlara da diqqət yetirir. Məsələn, deyir ki, hansısa 
konyuktura naminə əsl mahiyyəti görməməyin cəza-
sını nəsillər çəkdi və sülh uğrunda mübarizə aparan, 
müxtəlif vəziyyətlərdə olan, bu və ya digər şəkildə 
bölgəsi üçün dinc gələcək istəyənlərə hörmət edilmə-
lidir: “Biz müvafiq sənədlərin müddəalarını işlədənlə-
rin həm də regionda sülh və sabitlik naminə səylərinə 
hörmətlə yanaşmalı, sözlə oynamamalıyıq. Ən başlı-
cası budur ki, məsuliyyətli siyasətçilər mürəkkəb tarixi 
proses nəticəsində hazırlanmış sənədlərə qarşı məsu-
liyyətsiz davranmamalıdırlar”.

Görəsən, M.Zaxarova Paşinyana Ermənistanın 44 
günlük müharibədə Azərbaycanın əlindən alanın Ru-
siya olduğunu daha necə xatırlatmalıdır" Xanım sözçü 
son günlər keçirdiyi brifinqlərin, demək olar, hamı-
sında bununla bağlı eyhamlar səsləndirir, amma rəsmi 
İrəvan onun dediklərindən nəinki nəticə çıxarmır, hətta 
anti-Rusiya və anti-Azərbaycan ritorikasını bir qədər 
də gücləndirir. Belə getsə, Zaxarova savaş günlərində 
erməni baş nazirin Prezident 9ladimir Putinə davamlı 
yalvarışlarından da danışmalı olacaq. Başqa çarə yox-
dur. Hərçənd, bunun da Paşinyana və komandasının 
üzvlərinə elə bir təsirinin olmayacağı məlumdur. Necə 
deyərlər, ilan ulduz görməsə, ölməz. 
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Elm fenomeni və  
müasir Azərbaycan

Elm Azərbaycan üçün ən aktual möv-
zulardan biridir. Cəmiyyətin müxtəlif kə-
simlərinin bu mövzuda fikir bildirməsi 
çox lazımlıdır. Elm elə bir sahədir ki, onun 
haqqında peşəkar səviyyədə və konstruk-
tiv aspektdə fikir söyləməyin əhəmiyyəti 
böyükdür. dünki XX, əsr cəmiyyəti üçün 
elmi fəaliyyətin təşkili, elmi yaradıcılığın 
nəticələri və onların praktiki tətbiqi strateMi 
mahiyyət daşıyır. 

dox yaxşıdır ki, Azərbaycan cəmiyyə-
tində son illər elm və təhsilə cəmiyyət həs-
saslıqla yanaşır. Əslində, indiki mərhələdə 
elmlə təhsili bir-birindən ayırmaq müasir 
tələblərə uyğun gəlmir. Elmi yaradıcılığın 
təməli təhsillə qoyulur. Artıq dünyanın 
elm sahəsində aparıcı mövqe tutan dövlət-
ləri məsələnin məhz bu tərəfinə daha çox 
diqqət yetirirlər. 

Nümunə üçün göstərə bilərik ki, ABŞ, 
Avropa, /atın Amerikası, 8zaq Şərq 
ölkələrində hətta azyaşlı məktəblilərdə 
fənlərarası yaradıcılıq qabiliyyətini xüsu-
si proqramlar vasitəsilə yaratmaq və in-
kişaf etdirməyin yollarını axtarırlar.  Bu 
istiqamətdə aparılan tədqiqatlar göstərir 
ki, təhsil pilləsində fənlərarası sferada 
yaradıcı gəncləri yetişdirmək mümkün-
dür və bunun üçün xüsusi tədris proq-
ramları hazırlamaq olar. 9ə bu zaman, 
məsələn, 8zaq Şərqin təcrübəsi ilə Qərbin 
təcrübəsi fərqlənə bilər. Konkret olaraq, 
Sinqapurda, Malayziyada və 9yetnamda 
aparılan  araşıdırmalara görə, bu dövlətlə-
rin pedaqoqlarının fənlərarası yaradıcılıq 
haqqında anlayışları ABŞ, Avropa və /a-
tın Amerikasından fərqlənir. Deməli, hər 
ölkənin təhsil sistemi özünəməxsus proq-
ramlar hazırlamalıdır. 

Bu və buna bənzər gerçəkliklər eyni 
zamanda, dövlətin elmi müəssisələrinin 
fəaliyyətində keyfiyyət dəyişikliklərinin 
edilməsi zərurətini meydana çıxarır. Mə-
lumdur ki, Azərbaycanda, müxtəlif na-
zirliklərin tərkibində 134 elmi-tədqiqat 
institutu fəaliyyət göstərir. glkənin ali 
elmi təşkilatı olan AMEA indiki formada 
humanitar və ictimai elmləri, habelə sosi-
ologiya sahələrini əhatə edir. AMEA-nın 
tərkibində iki regional elmi bölmə və iki 
elmi mərkəz fəaliyyət göstərir. Bundan 
başqa, əgər AMEA-nın tərkibində 11 elmi 
tədqiqat institutu varsa, Elm və Təhsli Na-
zirliyi sistemində 2� elmi tədqiqat institutu 
fəliyyətdədir.  

Təbii ki, AMEA elm sahəsində həmişə 

aparıcı rol oynamışdır və indi də bu davam 
etməlidir. )ikrimizi təsdiq edən bir neçə 
nümunə göstərə bilərik. 

1993-cü ildə ulu öndər Heydər Əliyev 
Naxçıvandan Bakıya gələndə ilk görüş 
yeri kimi AMEA-nı seçdi və Azərbaycan 
alimləri ilə səmimi müzakirələr apardı. 
Prezident İlham Əliyev Heydər Əliyevin 
bu addımının səbəbini AMEA-nın 60 il-
lik yubiley tədbirində belə izah etmişdir. 
“O görüş rəmzi xarakter daşıyırdı. dünki 
Azərbaycan alimləri, ziyalıları ölkəmizin, 
cəmiyyətimizin elitasıdır. Onların dünya-
görüşü, hərəkətləri, fəaliyyəti Azərbayca-
nın inkişaf dinamikasını, inkişaf perspek-
tivlərini xeyli dərəcədə müəyyən edir”.  

Bu fikirlərdə çox mənalar əksini tap-
mışdır. Birincisi, Azərbaycanda elmin 
ciddi ənənəsi vardır. İkincisi, 8lu öndər 
AMEA-nın elmi fəaliyyəti ilə cəmiyyətin 
elitasının formalaşmasında aparıcı rol oy-
nadığına inanır və güvənirdi. hçüncüsü, 
Prezident İlham Əliyev AMEA-nın “Azər-
baycanın inkişaf dinamikasını, inkişaf 
perspektivlərini xeyli dərəcədə müəyyən” 
etdiyinə əmindir. 

Nümunə kimi gətirilən tezislərin fo-
nunda 8lu öndərin aşağıdakı fikri də çox 
əhəmiyyətlidir: “Hansı iqtisadiyyat olur-
sa-olsun elm inkişaf etməlidir, ötən dövrdə 
Elmlər Akademiyasının çərçivəsində Azər-
baycan elmi çox inkişaf etmişdir”.

8lu öndərin bu mövqeyini Prezident 
 İlham Əliyev AMEA-nın �0 illik yubile-
yinə həsr edilmiş ümumi yığıncaqda belə 
demişdir: “Bu �0 ildə akademiya böyük 
və uğurlu yol keçmişdir. Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyası ölkəmizin intellek-
tual potensialının möhkəmlənməsinə çox 
dəyərli töhfələr vermişdir. Kadr hazırlığı 
işinə də dəyərli töhfələr vermişdir. Bu gün 
də Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası 
ölkəmizin ümumi inkişafında fəal rol oy-
nayır, alimlər öz elmi araşdırmalarını apa-
raraq ölkəmizin gələcək inkişaf dinamika-
sını sürətləndirirlər. 

Mən çox istəyirəm ki, Azərbaycan 
alimləri gələcəkdə də ölkəmizin hərtərəfli 
inkişafında daha fəal rol oynasınlar”.

Gətirilən nümunələrdən və AMEA-nın 
fəaliyyətinin tarixindən aydındır ki, Azər-
baycanda ciddi elm vardır� 

Bununla yanaşı, elmlə bağlı məsələnin 
başqa aktual tərəfi də mövcuddur. Biz əsas 
olaraq onun üzərində dayanmaq istərdik. 
)ikrimizi bir neçə qısa və lakonik tezislər 
vasitəsilə ifadə etmək istərdik. 

Birincisi, Azərbaycanda yuxarıda vur-
ğuladığımız kimi, elmlə məşğul olan çox 
sayda təşkilat vardır. Bu, o deməkdir ki, 
söhbət ciddi və peşəkar səviyyədə elmdən 
gedirsə, hər bir elmi təşkilatın məsuliyyə-
tindən danışmaq lazımdır. Bunu nəzərə al-
madan bir sıra Kİ9 orqanlarında hər hansı 
elmi təşkilata “Nə işlə məşğuldur"” sualını 
ünvanlayıb, dərhal da mənfi cavab vermə-
yin adı populizmdir. Yanaşma baxımından 
isə diletantlıqdır. Həm də elmin yaradıcı-
lıq sahəsi və onun sosial funksiyaya malik 
sfera olması ilə bağlı müasir təsəvvürlərə 
malik olmamaq deməkdir. 

İkincisi, müasir mərhələdə elm bütün 
dünyada dövlətçilik, cəmiyyətə və dövlətə 
xidmətlə bağlı araşdırılır. Elmi fəaliyyət-
lər həmin istiqamətdə təşkil edilir və ye-
niləşdirilir. Əsas məqamlardan biri ondan 
ibarətdir ki, bu zaman konkret dövlətin 
elmi ənənəsi ciddi nəzərə alınır. gz ənənə-
sini inkar edib və ya onun özəlliklərini 
nəzərə almadan “yeniləşmək həvəsi”nə 
düşənlər, ümumiyyətlə, qısa müddətdə öz-
ləri “düşürlər”.   

hçüncüsü, elm həmişə kollektiv fəaliy-
yətdir. Həm yaradıcılıq üsulu baxımından, 
həm də elmi fəaliyyətin təşkili aspektindən 
belədir. glkə miqyasında təşkilati səviy-
yədə götürdükdə bu, o deməkdir ki, Azər-
baycanda elmlə məşğul olan bütün təşki-
latların koordinasiyalı fəaliyyəti sayəsində 
elmdə köklü və ciddi yenilik etmək müm-
kündür. Onda sual belədir: Azərbaycanda 
AMEA-dan başqa hansı elmi təşkilat ölkə 
miqyasında bu məsələni aktuallaşdırıb və 
konkret hansı addımları atıb" Mən bu sua-
la, təəssüf ki, müsbət cavab verə bilmirəm�

Bu üç tezisin işığında Azərbaycanda 
elm sahəsində mövcud vəziyyəti və onun 
perspektivli inkişaf iqtiqamətlərini təhlil 
edə bilərik.

Elmin transformasiyası 
Əlbəttə, indi “transformasiya” ter-

mini dəbdədir. Onu rast gəlinən hər bir 

sosial, mənəvi, mədəni, iqtisadi, əxlaqi, 
idarəetmə, ekoloMi və s. proseslərə aid 
edirlər. /akin onu da bilmək gərəkdir ki, 
“transformasiya”nı ciddi surətdə hər hansı 
sahəyə aid edəndə, konkret məzmununu da 
verməlisən. Yəni danışdığımız sfera üçün 
“transformasiyanın məzmunu, reallaş-
ma mexanizmi və məqsədi nədir"” sualı-
na mütləq izah lazımdır. O cümlədən, bir 
alim elmin transformasiyasından danışırsa, 
mütləqdir ki, nəyi nəzərdə tutduğunu izah 
etsin. Əks halda, bu nəticəverici olmayan, 
boş ifadəyə çevrilir.

Müasir anlamda elmin transformasi-
yası anlayışı beş aspekti özündə birləşdi-
rir. Birinci aspekt elmi yaradıcılığın yeni 
səviyyəyə yüksəldilməsidir. Bunun da öz 
növbəsində iki daxili aspekti vardır – nəzə-
ri və praktiki-tətbiqi. Nəzəri olaraq elmi 
yaradıcılığın transformasiyası �fərz edək 
ki, burada “transformasiya” dedikdə elmi 
yaradıcılığın keyfiyyətcə yeni səviyyəyə 
keçidinin nəzərdə tutulduğunu qəbul edi-
rik, yəni bu tezislə bağlı ümumi konsen-
susa nail olunmuşdur� alınan nəticələrin 
çevik surətdə praktiki-tətbiqi reallaşması 
ilə uyğunluq təşkil edir.

Dünya təcrübəsi göstərir ki, sovet sis-
teminə daxil olan ölkələrdə praktiki-tət-
biqi aspekt zəif inkişaf etmişdir. Hətta bu 
aspektdə güclü elmi potensiala malik olan 
Rusiya Tanzaniyadan belə geridə qalır� 
Deməli, ciddi olaraq elmi yaradıcılığın 
nəzəri ilə praktiki aspektlərinin uyğunlu-
ğuna nail olmaq istəyiriksə, buna təcrübə 
gərəkdir. Təcrübə də nəzəri modelin və 
ya konsepsiyanın hazırlanmasından sonra 
onun praktiki tətbiqini həyata keçirmə-
yi tələb edir. Yəni burada istənilən dövlət 
üçün sınaq, səhvlər və onların üzərində iş-
ləmək təcrübəsinin toplanması mütləqdir. 
Deməli, birinci aspekt özlüyündə mürək-
kəb, sistemli və ierarxik struktur-funksio-
nal özəlliyə malik prosesdir. 

Elmi transformasiyanın ikinci aspekti 
təşkilatın struktur-funksional olaraq ye-
niləşməsi ilə bağlıdır. Bu da öz növbəsində 
yeni struktur vahidlərinin yaradılmasını və 
funksional kontekstdə onların təkmilləş-
məsini tələb edir. 

Elmi transformasiyanın üçüncü aspekti 
bu fəaliyyətin müasir tələblərə uyğun təş-
kilini nəzərdə tutur. Bu proses mürəkkəb 
struktur-funksional mahiyyətə malikdir. 
Konkret olaraq, böyük elmi təşkilat üçün 
söhbət elmi tədqiqat institutları çərçivəsin-
də yaradıcılıq və elmi fəaliyyət prosesləri-
nin harmoniya şəklində yeniləşməsindən, 
institutlararası əlaqələrin təşkilinin bey-
nəlxalq təcrübə əsasında yenidən təşkilin-
dən, təşkilatda, ümumiyyətlə, elmi idarəet-
məni yeniləşdirməkdən, dünyanın müxtəlif 
elmi mərkəzləri ilə əlaqələrin fərqli səviy-
yəyə yüksəldilməsindən və alınan biliklə-
rin praktikaya çevik tətbiqi mexanizmlə-
rini formalaşdırmaqdan gedir. Bu da elmi 
təşkilatın düşünülmüş, əhatəli, sistemli və 
perspektivli fəaliyyət kursunu hazırlaması 
deməkdir. Razılaşaq ki, məsələnin bu tərəfi 
də fəaliyyət birliyi və zaman tələb edir.

Elmi transformasiyanın dördüncü as-
pekti təşkilat olaraq daxili fəaliyyətə müa-
sir aparıcı elmi təşkilatların fəaliyyət ele-

mentlərinin  tətbiqini tələb edir. Məsələn, 
elektron kommunikasiya üsulundan geniş 
istifadə �nümunə – “elektron akademiya” 
yaradılması�, biliyin saxlanması və kom-
munikasıyasının elektron üsulundan geniş 
istifadə �məsələn, “elektron - kitabxana” 
yaradılması�, gənc alimlərin bu proseslərə 
geniş cəlb edilməsi �məsələn, “Gənc aka-
demiya” yaradılması� və s. 

Elmi transformasiyanın beşinci as-
pekti beynəlxalq elmi əməkdaşlığı müasir 
tələblər çərçivəsində inkişaf etdirməyi eh-
tiva edir. Bura dünyanın yüksək reytinqli 
Murnallarına çıxış, Azərbaycan alimləri-
nin dərc olunan məqalələrinin müxtəlif 
beynəlxalq elmi bazalara yerləşdirilməsi, 
alimlərin müxtəlif elmi proqramların hə-
yata keçirilməsində iştirakının təşkili ilə 
yanaşı, tanınmış elm adamları ilə təcrübə 
mübadiləsinin təşkili, xarici elmi qurum-
larla əməkdaşlığın inkişafı da daxildir. 

Beləliklə, elmin transformasiyası 
kompleks xarakterli mürəkkəb və mər-
hələli prosesdir. Onu həyata keçirmək elmi 
təşkilatdan dərin əsaslandırılmış, konkret 
məqsədi müəyyənləşmiş və məzmunu ilə 
feili aspekti uyğunluq təşkil edən yeniləş-
mə kursunu hazırlamaq tələb olunur. Bəs 
Azərbaycanda sözdə deyil, əməldə bu is-
tiqamətdə hansı elmi təşkilat davamlı fəa-
liyyət mərhələsinə keçid etmişdir" Hələlik 
yalnız Azərbaycan Milli Elmlər Akademi-
yası� 

StrateMi məqsəd
Bəli, AMEA geridönməz formada ye-

niləşmə prosesini artıq 2 ildir ki, aparır. 
Burada iki əlamət özünü göstərir. Birincisi, 
AMEA-ya daxil olan elmi tədqiqat institut-
ları, idarəetmə vahidləri və texniki perso-
nal bu prosesi həm aktiv dəstəkləyir, həm 
də aktiv fəaliyyət göstərir. İkincisi, təəssüf 
ki, digər elmi təşkilatlar AMEA-da gedən 
bu prosesə adekvat reaksiya vermirlər. 
Yəni nə prosesin mahiyyətinə varmaq istə-
yirlər, nə də təcrübə mübadiləsinə can atır-
lar. Buna baxmayaraq, AMEA rəhbərliyi 
yeniləşmə prosesini inamla davam etdirir.

Təşkilatın rəhbərliyi yeniləşmənin stra-
teMi məqsədini də dəqiq müəyyən etmişdir. 
AMEA prezidenti onu lakonik surətdə belə 
ifadə etmişdir: “Dövlətə sadiqlik ənənələ-
rini yaradıcı şəkildə davam və inkişaf et-
dirməklə bərabər Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyevin müəyyən 
etdiyi ölkənin strateMi inkişaf kursuna xid-
mət etmək və dövlət tərəfindən müəyyən 
olunmuş prioritetlər əsasında AMEA-nı 
yeniləşdirmək�” 

Bu strateMi məqsədin çətiri altında 
AMEA-nın elmi yeniləşmə prosesinin hər 
bir aspekti dəqiq işlənmişdir və 2022-ci 
ilin oktyabr ayından ardıcıl olaraq əmə-
li fəaliyyətdə onlar həyata keçirilir. Bura 
yuxarıda elmin transformasiyasının vur-
ğuladığımız bütün aspektləri üzvi surətdə 
daxildir. Konkret faktlarla bu tezisin əsaslı 
olduğunu sübut edə bilərik.

(ardı var)
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EP) .oalisiyası Ermənistanın 
ekoloMi cinayətlərini pisləyib

Dünən Bakıda “Environmental Protection )irst” .oalisiyasının üzvləri Ermənistanın 
qanunsuz dağ-mədən sənayesi fəaliyyətinin Azərbaycanın və bütövlükdə, Cənubi Qafqazın 
ekologiyasını zəhərləməsi ilə bağlı brifinq keçiriblər. 

EP) Koalisiyasının həmtəsisçisi, Ekologiya və 
Təbii Sərvətlər Nazirliyi yanında İctimai Şuranın səd-
ri Amin Məmmədov bildirib ki, koalisiya  2023-cü ilin 
yayında ölkədə fəaliyyət göstərən 4 qeyri-hökumət  
təşkilatının Ermənistanın xarici investorların dəstəyi 
ilə Azərbaycanın tarixi torpaqları olan Arazdəyən əra-
zisində metallurgiya zavodunu tikmək barədə bəyanat 
verməsindən sonra yaradılıb: “Sonra bu sahə üzrə ix-
tisaslaşmış müstəqil ekspertləri də prosesə cəlb etdik. 
Mütəmadi olaraq səsləndirdiyimiz etiraz bəyanatları 
nəticəsində zavodun tikintisinin dayandırılmasına qə-
rar verildi”.        

Brifinqdə qeyd edilib ki, 2023-cü ildə “Azərkos-
mos” Ermənistanın Azərbaycanla şərti sərhədində 
yerləşən 20-dən çox dağ-mədən sənayesi müəssisəsi-
nin fəaliyyətinin kosmik təsvirləri təqdim edib. Bu təs-
virlərdə 1990-cı illərin sonlarından və son 3 ilə yaxın 
müddətdə həmin ərazilərdəki dəyişiklik, torpaqların 

vizual təsviri əks olunub. Bununla bağlı Azərbaycan-
da akkreditasiya olunmuş diplomatik nümayəndələrin 
iştirakı ilə geniş təqdimat keçirilib. 

Azərbaycan vətəndaş cəmiyyətləri tərəfindən 
fəaliyyətin gücləndirildiyini vurğulayan həmtəsisçi, 
bu məsələlərin bütün beynəlxalq tribunalarda qaldı-
rıldığını da vurğulayıb. O qeyd edib ki, Ermənistan 
minalar vasitəsilə də ərazilərimizə kifayət qədər zərbə 
vurub. Bu da köçkünlərin öz torpaqlarına vaxtında qa-
yıtması imkanlarını məhdudlaşdırır. Ona görə də mina 
təhlükəsi neytrallaşdırılmalıdır.

Sahibkarlığa və Bazar İqtisadiyyatının İnkişafına 
Yardım )ondunun sədri Sabit Bağırov, EP) Koali-
siyasının eksperti /eyla Əliyeva bildiriblər  ki, Er-
mənistan Azərbaycanla ekoloMi sahədə tam şə൵af və 
konstruktiv şəkildə əlaqə qurmalıdır. 
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